
Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 
«Детский сад № 414 комбинированного вида» 

Ново-Савиновского района г.Казани
г. Казань, ул. Амирхана, 7

Приказ

от 20.09.2022 г. № 121/2-0

«Об утверждении плана работы
Комиссии по противодействию коррупции»

Руководствуясь Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ (ред. от 28.12.2013) "О 
противодействии коррупции", в целях повышения эффективности работы по 
противодействию коррупции в сфере образования,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить план работы Комиссии по противодействию коррупции на 
2022-2023 учебный год.

2. Утвердить план мероприятий по противодействию коррупции на 2022- 
2023 учебный год.

3. Запретить педагогам и другим работникам МА ДОУ «Детский сад № 
414 комбинированного вида»:

- незаконный сбор денежных средств с родителей на различные нужды 
группы и учреждения;

- принимать какие-либо подарки, в том числе на дни рождения, выпускные и 
т.д.;

- родительским комитетам сбор денег на нужды группы, минуя 
внебюджетный счет МАДОУ «Детский сад № 414 комбинированного вида».

4. Пресекать любые мероприятия по принудительному сбору денег в 
МАДОУ «Детский сад № 414 комбинированного вида».

Заведующая 
«Детский сад №414» Т.Б. Пирская


